5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«06» июля 2017 г.

         №24-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., , Потаскаев С.А., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Басов В.Г., Морев В.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;

2. Назначение даты и места проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»;
3. Утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Стройпрестиж» (ИНН 3327835162/ОГРН 1083327000272) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №24 от 06.07.2017 г.). Указанной организацией оплачен в полном объеме взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительный взнос.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения: 600021, Владимирская область, г. Владимир, ул. Пушкарская, дом 46, этаж 4,офис 105.
Генеральный директор: Бадеян Ашот Карленович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПромСтройИнвест» (ИНН 3304019418/ОГРН 1103304000392) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №24 от 06.07.2017 г.). Указанной организацией оплачен в полном объеме взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительный взнос.
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Садовая, дом 16, офис 20.
Генеральный директор: Урумов Хазби Камболатович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ЗАО НПО «Техкранэнерго» (ИНН 3328401520/ОГРН 1023301463492) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №24 от 06.07.2017 г.).
Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ЗАО НПО «Техкранэнерго».
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ЗАО НПО «Техкранэнерго»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. П. Осипенко, д. 66.
Генеральный директор: Кадушкин Юрий Викторович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Назначение даты и места проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил:
Вступил в силу Федеральный закон «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (законопроект № 892161-6), принятый Государственной Думой 9 июня 2017 года.

В соответствии с положениями закона саморегулируемая организация обязана разместить в полном объеме средства компенсационного фонда (фондов), сформированного в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, действовавшим до 4 июля 2016 года.

При этом с 1 октября 2017 года орган надзора за саморегулируемыми организациями принимает решение об исключении некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, из государственного реестра саморегулируемых организаций в случае если саморегулируемая организация не разместила или разместила не полном объеме средства компенсационного фонда (фондов).

В связи с тем, что часть денежных средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСВО» находятся в кредитной организации, признанной несостоятельной (банкротом) и в отношении указанной кредитной организации открыто конкурсное производство, необходимо увеличить размер компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО» за счет взносов членов Ассоциации.

В связи с этим необходимо провести Внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

2.1. Назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» – 13 июля 2017 года, начало заседания – 11:00.

2.2. Определить место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская,  д. 217.

2.3. Включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» следующий пункт:

Увеличение размером компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО» за счет взносов членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов